

事業別正味財産増減計算書(案)
2017年4月1日から2018年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業	その他事業	法人会計	合計
	ガールスカウト事業	会員事業		
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
受取会費	2,514,350	0	3,226,940	5,741,290
連盟会員会費	1,987,440	0	1,834,560	3,822,000
団負担金	179,400	0	165,600	345,000
賛助会費	347,510	0	320,780	668,290
会館維持費	0	0	906,000	906,000
事業収益	2,139,253	0	0	2,139,253
参加費収入	2,139,253	0	0	2,139,253
受取補助金等	664,270	0	0	664,270
神奈川県補助金	20,000	0	0	20,000
受取民間補助金	100,000	0	0	100,000
受取国庫助成金	410,000	0	0	410,000
日本連盟等補助金	134,270	0	0	134,270
受取寄附金	67,099	0	0	67,099
受取寄附金振替額	67,099	0	0	67,099
雑収益	195,627		0	195,627
受取利息	27,338	0	0	27,338
通信費負担金	110,000		0	110,000
雑収益	58,289	0	0	58,289
経常収益計	5,580,599	0	3,226,940	8,807,539
(2) 経常費用				
事業費	5,580,599	15,355		5,595,954
給料手当	1,577,752	0		1,577,752
旅費交通費	786,408	0		786,408
通信運搬費	11,669	0		11,669
消耗品費	509,363	0		509,363
印刷製本費	269,005	15,355		284,360
借料損料	855,620	0		855,620
支払手数料	1,499	0		1,499
租税公課	0	0		0
プログラム費	1,175,464	0		1,175,464
研修費	42,096	0		42,096
諸謝金	15,000	0		15,000
諸会費	0	0		0
雑費	336,723	0		336,723

(単位:円)

科 目	公益目的事業	その他事業	法人会計	合計
	ガールスカウト事業	会員事業		
管理費			4,473,465	4,473,465
給料手当			351,439	351,439
法定福利費			11,288	11,288
福利厚生費			36,000	36,000
旅費交通費			785,939	785,939
通信運搬費			278,309	278,309
減価償却費			40,778	40,778
消耗品費			272,011	272,011
印刷費			153,246	153,246
借料損料			241,912	241,912
交際費			6,851	6,851
会議費			56,443	56,443
修繕費			0	0
支払手数料			150,030	150,030
租税公課			3,600	3,600
研修費			39,767	39,767
諸会費			2,012,000	2,012,000
慶弔費			25,110	25,110
雑 費			8,742	8,742
経常費用計	5,580,599	15,355	4,473,465	10,069,419
当期経常増減額	0	△ 15,355	△ 1,246,525	△ 1,261,880
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	438,870	0	0	438,870
(2) 経常外費用				
経常外費用計	83,678	0	0	83,678
当期経常外増減額	355,192	0	0	355,192
当期一般正味財産増減額		0	0	△ 906,688
一般正味財産期首残高				46,046,351
一般正味財産期末残高				45,139,663
II 指定正味財産増減の部				
受取寄付金	650,000	0	0	650,000
一般正味財産への振替額	△ 67,099			△ 67,099
当期指定正味財産増減額	582,901	0	0	582,901
指定正味財産期首残高				0
指定正味財産期末残高				582,901
III 正味財産期末残高				45,722,564